
【競争入札によるもの】 （平成30年度）

　　　物品・役務等の名称及び
　　　数量

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

年金振込通知書・統合通知書の作成及び
発送準備業務（平成30年度）
【区分Ａ】　予定数量2,500,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　渡辺　聡
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年5月1日
株式会社イセトー
東京都中央区日本橋大伝馬町１２
－１２

一般競争入札 @11.62 @11.40 98.11%
調達見込総額
30,780,000円

年金振込通知書・統合通知書の作成及び
発送準備業務（平成30年度）
【区分Ａ】　予定数量2,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　渡辺　聡
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年5月1日
エースビジネスフォーム株式会社
東京都江東区潮見２－４－８

一般競争入札 @11.62 @11.40 98.11%
調達見込総額
24,624,000円

年金振込通知書・統合通知書の作成及び
発送準備業務（平成30年度）
【区分Ａ】　予定数量2,500,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　渡辺　聡
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年5月1日
カワセコンピュータサプライ株式会社
東京都中央区銀座６－１６－１２

一般競争入札 @11.62 @11.45 98.54%
調達見込総額
30,915,000円

年金振込通知書・統合通知書の作成及び
発送準備業務（平成30年度）
【区分Ａ】　予定数量2,500,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　渡辺　聡
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年5月1日
共同印刷株式会社
東京都文京区小石川４－１４－１２

一般競争入札 @11.62 @11.60 99.83%
調達見込総額
31,320,000円

年金振込通知書・統合通知書の作成及び
発送準備業務（平成30年度）
【区分Ａ】　予定数量1,403,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　渡辺　聡
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年5月1日
株式会社高速
埼玉県川越市芳野台１－１０３－７

一般競争入札 @11.62 @11.60 99.83%
調達見込総額
17,576,784円

年金振込通知書・統合通知書の作成及び
発送準備業務（平成30年度）
【区分Ａ】　予定数量2,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　渡辺　聡
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年5月1日
小林クリエイト株式会社
東京都中央区新富１－１８－１

一般競争入札 @11.62 @11.40 98.11%
調達見込総額
24,624,000円

年金振込通知書・統合通知書の作成及び
発送準備業務（平成30年度）
【区分Ａ】　予定数量2,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　渡辺　聡
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年5月1日
東京ラインプリンタ印刷株式会社
東京都板橋区中丸町１３－１

一般競争入札 @11.62 @11.50 98.97%
調達見込総額
24,840,000円

年金振込通知書・統合通知書の作成及び
発送準備業務（平成30年度）
【区分Ａ】　予定数量2,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　渡辺　聡
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年5月1日
東洋印刷株式会社
東京都新宿区新宿1－１４－１２

一般競争入札 @11.62 @11.40 98.11%
調達見込総額
24,624,000円

年金振込通知書・統合通知書の作成及び
発送準備業務（平成30年度）
【区分Ａ】　予定数量2,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　渡辺　聡
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年5月1日
東洋紙業株式会社
東京都品川区南品川６－１－５

一般競争入札 @11.62 @11.55 99.40%
調達見込総額
24,948,000円

年金振込通知書・統合通知書の作成及び
発送準備業務（平成30年度）
【区分Ａ】　予定数量2,500,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　渡辺　聡
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年5月1日
トッパン・フォームズ株式会社
東京都港区東新橋１－７－３

一般競争入札 @11.62 @11.20 96.39%
調達見込総額
30,240,000円

年金振込通知書・統合通知書の作成及び
発送準備業務（平成30年度）
【区分Ａ】　予定数量3,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　渡辺　聡
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年5月1日
ナカバヤシ株式会社
東京都板橋区東坂下２－５－１

一般競争入札 @11.62 @11.60 99.83%
調達見込総額
37,584,000円

年金振込通知書・統合通知書の作成及び
発送準備業務（平成30年度）
【区分Ａ】　予定数量2,200,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　渡辺　聡
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年5月1日
ビーエフ＆パッケージ株式会社
東京都中央区日本橋本石町３－２
－２

一般競争入札 @11.62 @10.12 87.09%
調達見込総額
24,045,120円

年金振込通知書・統合通知書の作成及び
発送準備業務（平成30年度）
【区分Ａ】　予定数量2,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　渡辺　聡
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年5月1日
株式会社ビー・プロ
宮城県仙台市若林区六丁の目西町
４－１

一般競争入札 @11.62 @11.58 99.66%
調達見込総額
25,012,800円

年金振込通知書・統合通知書の作成及び
発送準備業務（平成30年度）
【区分Ａ】　予定数量2,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　渡辺　聡
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年5月1日
光ビジネスフォーム株式会社
東京都八王子市東浅川町５５３

一般競争入札 @11.62 @11.40 98.11%
調達見込総額
24,624,000円

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

1/4



【競争入札によるもの】 （平成30年度）

　　　物品・役務等の名称及び
　　　数量

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

年金振込通知書・統合通知書の作成及び
発送準備業務（平成30年度）
【区分B】　予定数量1,763,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　渡辺　聡
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年5月1日
株式会社ディーエムエス
東京都千代田区神田小川町１－１１

一般競争入札 @20.97 @19.50 92.99%
調達見込総額
37,128,780円

平成30年度算定基礎届等封入・封緘発送
準備業務（東京A）　一式

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　池下　政也
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年5月1日
株式会社太平洋ディエムサービス
大阪府箕面市船場東２－４－５

一般競争入札 11,129,228
@81他

複数単価契約
82.14%

調達見込総額
9,141,660円

平成30年度算定基礎届等封入・封緘発送
準備業務（東京B）　一式

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　池下　政也
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年5月1日
株式会社太平洋ディエムサービス
大阪府箕面市船場東２－４－５

一般競争入札 10,935,077
@91他

複数単価契約
90.77%

調達見込総額
9,926,280円

平成30年度算定基礎届等封入・封緘発送
準備業務（東京C）　一式

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　池下　政也
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年5月1日
株式会社太平洋ディエムサービス
大阪府箕面市船場東２－４－５

一般競争入札 10,796,373
@95他

複数単価契約
93.61%

調達見込総額
10,106,100円

平成30年度算定基礎届等封入・封緘発送
準備業務（東京D）　一式

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　池下　政也
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年5月1日
株式会社大幹ビジネスサービス
東京都世田谷区尾山台２－１１－９

一般競争入札 10,935,077
@93他

複数単価契約
94.31%

調達見込総額
10,312,931円

平成30年度算定基礎届等封入・封緘発送
準備業務（東京E）　一式

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　池下　政也
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年5月1日
株式会社太平洋ディエムサービス
大阪府箕面市船場東２－４－５

一般競争入札 11,045,945
@79他

複数単価契約
79.56%

調達見込総額
8,787,960円

不要文書の廃棄処理業務（博多年金事務
所外34ヶ所）【九州】　 予定数量126,100㎏

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年5月7日

株式会社熊本セキュリティエコロ
ジーセンター
熊本県熊本市北区植木町上古閑３
３９－１

一般競争入札 @13.66 @13.00 95.17%
調達見込総額
1,770,444円

リーフレット「電子申請を利用してみません
か」の作成　2,380,100枚

日本年金機構　理事長代理人
事業企画部長　向山　輝人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年5月7日
アインズ株式会社
東京都千代田区内神田２－１２－６

一般競争入札 3,019,540 2,030,400 67.24%

発送準備業務（短期年次現況届）　一式
日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　渡辺　聡
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年5月10日
株式会社大幹ビジネスサービス
東京都世田谷区尾山台２－１１－９

一般競争入札 1,998,000 1,998,000 100.00%

国会議員又は地方公共団体の議会の議員
に係る老齢厚生年金支給停止（解除）届の
作成及び発送準備業務　予定数量13,300
件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　渡辺　聡
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年5月10日
ビーエフ＆パッケージ株式会社
東京都中央区日本橋本石町３－２
－２

一般競争入札 @384.81 @370.00 96.15%
調達見込総額
5,314,680円

什器類（会議机外７点）（二以上届集約事
務・算定基礎届事務、東京広域事務セン
ター）の賃貸借【南関東】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年5月10日
山王スペース＆レンタル株式会社
東京都中央区銀座３－１０－６

一般競争入札 4,248,210 2,689,200 63.30%

リーフレット「平成３０年７月定時分国民年
金保険料納付書同封用」の作成　1,064,000
枚

日本年金機構　理事長代理人
事業推進統括部長　菅野　惠文
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年5月11日
株式会社アイネット
東京都中央区銀座７－１６－２１

一般競争入札 2,544,260 1,896,048 74.52%

封筒「平成３０年７月定時分国民年金保険
料納付書同封用（返信用）」の作成　
1,307,000枚

日本年金機構　理事長代理人
事業推進統括部長　菅野　惠文
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年5月11日
ナカバヤシ株式会社
東京都板橋区東坂下２－５－１

一般競争入札 7,323,106 5,152,194 70.36%

2/4



【競争入札によるもの】 （平成30年度）

　　　物品・役務等の名称及び
　　　数量

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

労働者派遣（二以上業務）（東京広域事務
センター）【南関東】　18名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年5月11日
株式会社キャリア
東京都新宿区西新宿２－６－１

一般競争入札 @1,409 @1,115 79.13%
調達見込総額
17,542,785円

什器類移設業務（名古屋広域事務セン
ター）【中部】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年5月14日
セイノ―引越株式会社
東京都江東区木場２－１－３

一般競争入札 1,278,296 712,800 55.76%

什器類（会議机外5点）（算定基礎届事務、
仙台広域事務センター）の賃貸借【東北】　
一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年5月15日
株式会社東和商会
宮城県仙台市若林区鶴代町１－２０

一般競争入札 7,256,476 6,728,400 92.72%

社会保障協定及び国際社会保障協会
（ISSA）関連の翻訳業務　予定数量860枚

日本年金機構　理事長代理人
事業企画部長　向山　輝人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年5月16日
株式会社日本翻訳センター
東京都千代田区神田美土代町７

一般競争入札 3,328,000
@1,500他

複数単価契約
61.80%

調達見込総額
2,058,480円

帳票「Ａ88-2　年金手帳（基本情報）貼付用
シール（インサータ用）」の作成　予定数量
8,375包

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年5月16日
シーレックス株式会社
東京都台東区柳橋１－１－１１

一般競争入札 @318.23 @284.00 89.24%
調達見込総額
2,568,780円

改定者一覧表の作成及び発送準備業務
（平成30年4月改定）　予定数量1,048,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　渡辺　聡
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年5月16日
三条印刷株式会社
北海道札幌市東区北１０条東１３－
１４

一般競争入札 @3.50 @1.49 42.57%
調達見込総額
1,686,441円

労働者派遣（平成30年分扶養親族等申告
書未提出者に対する勧奨対応等関連業
務）　15名

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　渡辺　聡
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年5月17日
株式会社キャリア
東京都新宿区西新宿２－６－１

一般競争入札 @1,333 @1,100 82.52%
調達見込総額
5,559,840円

社会保険オンラインシステム光学式読取装
置（OCR）設備等のリース及び保守業務　
一式

日本年金機構　理事長代理人
システム企画部長　真保栄　修
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年5月17日

株式会社エヌ・ティ・ティ・データ
東京都江東区豊洲３－３－３
ＮＴＴファイナンス株式会社
東京都港区港南１－２－７０

一般競争入札        
（総合評価）

2,531,966,591 2,495,292,804 98.55%

【高落札率等調査】

令和元年9月30日付変更契約

変更前：2,495,292,804円
変更後：2,518,034,203円

令和6年7月16日付変更契約

変更前：2,518,034,203円
変更後：2,487,800,046円

複写機賃貸借及び保守業務（二以上届集
約事務・算定基礎届事務、東京広域事務セ
ンター）【南関東】　3台

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年5月18日
山王スペース＆レンタル株式会社
東京都中央区銀座３－１０－６

一般競争入札 1,295,781
@20,750他

複数単価契約
68.18%

調達見込総額
883,440円

アスベスト及びＰＣＢ含有調査業務（中の島
集合宿舎外１４宿舎）【全国】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年5月22日
株式会社環境管理センター
東京都千代田区内神田２－１４－４

一般競争入札 12,183,588 7,452,000 61.16%

土地履歴調査業務（中の島集合宿舎外14
宿舎）【全国】　 一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年5月22日
株式会社ＫＧＳ
大阪府堺市中区深井清水町３７６１

一般競争入札 11,012,574 8,640,000 78.46%

3/4



【競争入札によるもの】 （平成30年度）

　　　物品・役務等の名称及び
　　　数量

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

発送業務（平成27年3月以前入庫・保管物
の発送）【近畿】　予定数量1,453箱

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年5月22日
株式会社中央倉庫
京都府京都市下京区朱雀内畑町４
１

一般競争入札 @1,031 @850 82.44%
調達見込総額
 1,333,854円

複写機賃貸借及び保守業務（算定基礎届
事務、新潟事務センター外２件）【北関東・
信越】　５台

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年5月23日
山王スペース＆レンタル株式会社
東京都中央区銀座３－１０－６

一般競争入札 1,029,000
@26,750他

複数単価契約
88.04%

調達見込総額
978,480円

複写機賃貸借及び保守業務（算定基礎届
事務、名古屋広域事務センター外１件）【中
部】　７台

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年5月23日
エイトレント株式会社
愛知県北名古屋市鍛冶ケ一色西２
－１７３

一般競争入札 1,334,264
@16,050他

複数単価契約
85.08%

調達見込総額
1,135,242円

労働者派遣(事務センター業務の補助業
務）【東京広域事務センター】　50名

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年5月25日
株式会社キャリア
東京都新宿区西新宿２－６－１

一般競争入札 @1,421 @1,083 76.21%
調達見込総額
35,744,198円

駐車場交通誘導警備業務（仙台東年金事
務所）【東北】  予定数量1,092時間

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年5月25日
株式会社エム・エフ・ティ仙台
宮城県仙台市若林区六丁の目中町
２７－１

一般競争入札 @1,300 @1,290 99.23%
調達見込総額
1,521,374円

什器類（会議用テーブル外１点）の賃貸借
（算定基礎届事務)(大阪広域事務セン
ター）【近畿】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年5月25日
山王スペース＆レンタル株式会社
東京都中央区銀座３－１０－６

一般競争入札 930,210 453,600 48.76%

什器類（会議机外7点）（算定基礎届事務、
名古屋広域事務センター）の賃貸借【中部】　
一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年5月28日
エイトレント株式会社
愛知県北名古屋市鍛冶ケ一色西２
－１７３

一般競争入札 2,520,534 2,106,000 83.55%

リーフレット「国民年金過年度保険料催告
状兼納付書同封用」の作成　2,539,000枚

日本年金機構　理事長代理人
事業推進統括部長　菅野　惠文
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年5月29日
アインズ株式会社
東京都千代田区内神田２－１２－６

一般競争入札 2,925,718 2,149,200 73.46%

封筒（アドヘア糊付・窓開）「ターンアラウン
ド用」の作成　370,000枚

日本年金機構　理事長代理人
事業推進統括部長　菅野　惠文
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年5月29日
株式会社山口封筒店
東京都中央区八丁堀２－４－６

一般競争入札 3,767,743 2,629,368 69.79%

平成30年度基礎年金番号に関する確認の
お願いの作成及び発送準備業務　予定数
量62,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　渡辺　聡
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年5月31日
日本電算機用品株式会社
東京都大田区蒲田４－２１－１４

一般競争入札 @104.10 @59.00 56.68%
調達見込総額
3,950,640円

4/4


